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Uluslararası Şeffaflık Örgütüne göre AB kurumlarındaki siyasetçilerin görevlerini bırakmasının 
hemen ardından özel sektöre geçmesi bir sorun. Örgüt, konuyla ilgili bir rapor yayınladı.

Uluslararası Şeffaflık Örgütü (Transparency International) Avrupa Birliği (AB) kurumlarında çalışan 
memurların ve siyasetçilerin özel sektöre geçmesiyle çıkar çatışması doğabileceğine dikkati çekti. 
Örgütün Salı günü Brükselde açıkladığı raporda, AB kurumlarından ve özellikle de siyasetten 
ayrılarak başka görevler üstlenenlerin çıkar çatışması içinde olabileceğinin gözardı edilemeyeceği 
ifade edildi.

Raporu kaleme alanlardan Daniel Freund, her türlü geçişin yasaklanmasının şart olmadığını 
belirterek ancak AB Komisyonunun eski üyelerinin nüfuzlarını suistimal etme olasılığına karşı alınan 
önlemlerin yetersiz olduğunu söyledi. Avrupa Parlamentosu milletvekillerinin görevden ayrıldıktan 
sonra hangi koşullarda çalışabileceklerine dair bir düzenleme bulunmadığını ifade eden Freund, 
görevi bıraktıkları gün istediklerini yapabilirler dedi.

Eski 26 milletvekili lobi faaliyetleri yürütüyor

Rapora göre, 2014 seçimleri öncesinde Avrupa Parlamentosundan ayrılan 485 üyenin 171i artık 
siyasetle uğraşmıyor. Raporda, bu eski Avrupa milletvekillerinin yüzde 30unun lobi faaliyeti yapan 
kuruluşlarda çalıştığı belirtildi. Ancak bu, eski milletvekillerinin lobici olarak faaliyet gösterdiği 
anlamına gelmiyor. Zira Avrupada lobicilik yapan kuruluşlara ilişkin kayıtlarda, danışmanlık 
firmalarının yanı sıra meslek birlikleri ve üniversiteler de bulunuyor. Uluslararası Şeffaflık Örgütüne 
göre, 26 eski milletvekili, doğrudan AB siyasetini etkilemek isteyen danışmanlık firmalarında 
çalışıyor.

Rapora göre, milletvekillerinden ziyade AB Komisyonunun eski üyelerinin özel sektöre geçtiği 
gözlemleniyor. Buna göre, 2009 yılından bu yana AB Komisyonundan ayrılan 27 üyenin yarısından 
fazlası ABde lobi faaliyetlerinde bulunan bir kuruluşta çalışıyor.

Örgütten reform talebi

AB yönetmeliği uyarınca AB Komisyonundan ayrılan üyelerin ilk 18 ay içinde özel sektörde 
çalışmasına izin verilmiyor. Ancak Uluslararası Şeffaflık Örgütü, sisteme dair bir sorun olduğuna 
işaret ederek, reform yapılmasına istiyor. Buna göre, AB Komisyonu eski üyelerinin bir buçuk yıl 
yerine üç yıl özel sektörde çalışmasına izin verilmemesi talep ediliyor. Eski milletvekillerinin de 
geçiş döneminde maaş almaya devam ettikleri sürece, lobi faaliyetinde bulunan kuruluşlarda 
çalışmasının yasak olması isteniyor. Örgüt ayrıca olası çıkar çatışmasını engelleyecek, bağımsız bir 



kurum tarafından bunun denetlenmesini de talep etti.

Son olarak AB Komisyonu Başkanı Jose Manuel Barrosonun görevinden ayrıldıktan sonra Goldman 
Sachs yatırım bankasında çalışmaya başlaması tartışmalara neden olmuştu. Barroso öngörülen 
süreye uymuş, ancak finans piyasalarındaki krizin sorumluları arasında gösterilen yatırım 
bankasında çalışmaya başlaması tepki toplamıştı.
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